
REGISTRO GENERALE N. 2735 del 07/12/2021 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2735 del 07/12/2021 

 DETERMINAZIONE N. 747 del 07/12/2021 
PROPOSTA N. 3553 del 06/12/2021 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione di basolato in pietra calcarea in via Santa Guida (CUP: C21B18000370004 

– CIG: ZB42644A0D) - Nomina del Direttore dei Lavori. 
 

IL DIRIGENTE 

 

Viste: 

- la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva;  

- la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;  

- la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 

piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance;  

 

Premesso che: 

- con determina dirigenziale n. 2272 del 21/12/2018, è stato approvato il progetto esecutivo per la 

realizzazione di basolato in pietra calcarea in via Santa Guida, dell’importo complessivo pari ad € 

38.500,00, ed avente il seguente quadro economico: 

 

 
 

- con tale intervento l’Amministrazione Comunale intende tutelare e valorizzare il locale centro 

storico, ed in particolare la pubblica via innanzi detta; 

 

Considerato che: 

- con determinazione dirigenziale n. 1078 del 28/12/2020, si è provveduto ad affidare i lavori in 

oggetto alla ditta Ecoverde S.r.l., con sede in Lecce (LE), alla via G. Oberdan, n. 96 – P. Iva 

01404740753, per l’importo complessivo di € 29.231,10, oltre Iva; 

- è necessario procedere alla nomina del direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 

18/04/2016, n. 50, e che tale funzione sarà espletata da personale interno all’Ente; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2735 del 07/12/2021 

 

Rilevato che, trattandosi di interventi su immobili di interesse storico - artistico, ai sensi del D. Lgs. 

22/01/2004, n. 42 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, risulta necessario affidare all’Arch. 

Luigi Traetta, Dirigente della V Ripartizione Urbanistica, l’incarico di Direttore dei Lavori, avendo 

lo stesso tecnico curato anche la progettazione delle opere in oggetto; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;  

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare, trattandosi di interventi su immobili di interesse storico - artistico, ai sensi del D. 

Lgs. 22/01/2004, n. 42, l’incarico di Direttore dei Lavori in oggetto all’Arch. Luigi Traetta, 

Dirigente della V Ripartizione Urbanistica, nonché progettista degli interventi stessi; 

 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del 

servizio; 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta né impegno o prenotazione di spesa, 

né oneri riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente; 

 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è il sottoscritto; 

 

6) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

 

 

                                                                                                  Il Dirigente IV Ripartizione 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Iannucci 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3553 del 06/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 07/12/2021 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2735 del 07/12/2021 

 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3799 
 

Il 07/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2735 del 07/12/2021 con 
oggetto 
Lavori di realizzazione di basolato in pietra calcarea in via Santa Guida (CUP: C21B18000370004 – CIG: 
ZB42644A0D) - Nomina del Direttore dei Lavori. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 07/12/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


